
2024 年 8 月 26 日 

新潟県スキー連盟   

指導者 各位 

新潟県スキー連盟   

教育本部長 園部 健 

 

2025 年度 検定員クリニック参加費改定と参加時期についてのご案内** 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より新潟県スキー連盟の活動にご協力いただ

き、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、新潟県主催のスキーおよびスノーボード検定員クリニック（A/B/C 級）につきまし

て、2025 年度シーズンより参加費の改定を実施する運びとなりました。時代の変化に伴う諸事情により、

このような決定となりましたことを、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

■ 研修会 参加費改定額  ：  現行：5,500 円 ⇒ 改定後：7,000 円 

■ クリニック 参加費改定額：  現行：3,500 円 ⇒ 改定後：4,000 円 

■ 改定の理由および目的：   

昨年度、クリニック参加費を 300 円値上げいたしましたが、交通費等の経費がさらに増加したことに

加え、当連盟に所属する会員数の減少もあり、再度の値上げが避けられない状況となりました。また、昨

年度より予告しておりました研修会の参加費につきましても、今期より改定を実施させていただきます。   

これにより、クリニックおよび研修会の内容を充実させ、他県からの参加者も増やすことで、新潟県ス

キー連盟のさらなる発展を目指してまいります。 

■ 申込方法：   

従来通り、シクミネットをご利用ください。 

■ クリニックの参加について：   

昨年度より、クリニックは研修会とのセットでの参加を推奨しております。研修会とクリニックが相互

にリンクすることで、研修内容の理解がジャッジに反映されると考えているためです。また、参加者の皆

様がより効率的に学べる環境を提供することを目的としております。但し、従来通り個別での参加も可

能です。 

今後とも、参加が義務とする研修会から、参加することに意義を見出していただけるよう努めてまいり

ます。 

 

以上、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


